Prefeitura de
Silo Benedito
Cld~~c:lafll!.C1d~da~~$

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.013/2017·PP

OBJETO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DO "PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA· PSE" E PARA O "SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL -
SISVAN" DO MUNIClplO DE SÃO BENEDITO·CE.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os
autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 05.013/2017-PP, a ADJUDICAÇÃO dos itens às licitantes que apresentaram os menores
preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria
Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas
para a Administração:

1) FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FlslCA LTDA • CNPJ n°.
11.019.036/0001·33

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA/MODELO UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOTAL

BALANÇA DIGITAL PORTATIL
ADULTO - BALANÇA DIGITAL
PORTÁTIL - VISOR DIGITAL EM LU

Cl

ITEM 3 CRISTAL LIQUIDO , BATERIA DE G-TECH ê3 52 R$ 64,89 R$ 3.374,28
L1TIO, COM INDICADOR DE Z~
BATERIA FRACA, CAPACIDADE
ATÉ 150KG.
BALANÇA PEDIATRICA PORTATIL
SUSPENSA - TIPO MOLA
ESTRUTURA EM TUBO DE LU

ALUMfNIO . CAPACIDADE MÁXIMA Cl

ITEM 5 CAUMAQ ê3 42 R$100,00 R$ 4.200,00
DE 25 KG. COM SUPORTE Z
CEGONHA DE ALTA RESISTtNCIA, ~
INDICADO PARA CRIANÇAS DE O A
2 ANOS.
GLlCOSIMETRO - INCLUINDO
(FITAS REAGENTES E LANCETAS):
GLlcosíMETRO: APARELHO COM
VISOR DE CRISTAL LIQUIDO

LU
AMPLO. OPERA COM INTERVALO Cl

ITEM 13 DE LEITURA DE 20 A 600 MG/DL, ON CALL PLUS ê3 1 R$ 35,00 R$ 35,00
POR TESTE DE GLICEMIA EM Z~
SANGUE TOTAL.
FUNCIONAMENTO COM
SEGURANÇA EM UMA FAIXA DE
TEMPERATURA DE 10· C A 40· C.

VALOR TOTAL (SETE MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) R$ 7.609,28

2) I. C. RODRIGUES· HOSPITALAR EIRELI- ME· CNPJ 18.783.612/0001·63

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA/MODELO UNID. QUANT. . VL. UNIT VL. TOTAL
ITEM

LU
Cl

R$ 380,80BATERIAS PARA BALANÇA DIGITAL CR2032 ê3 85 R$ 4,48
ITEM 6 - CR2032 3 VOLTZ Z~

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 36261437 ~
CEP 62370-000. CNPJ 07.778.129/0001·74

R$ 44,55

R$62,10

R$ 209,9;

R$ 697,42

R$ 2,97

R$12,42

R$ 209,97

5

15

w
Cl
ê3
15z
::>

w
Cl
ê3z
::>

w
Cl
ê3z::>

G-TECH

WISO/COMPACTO

VONDER/VONDER

Prefeitura dli
São Beneaito
Cldalll!o da Fd,Cldadt dm~Flom9

ESTADIOMETRO INFANTIL -
ESTADIÓMETRO INFANTIL
CONFECCIONADO EM MADEIRA
DE CEDRO OU MOGNO, LIXADA E
APLAINADA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,47M,
SENDO UMA PARTE FIXA,
INICIANDO A NUMERAÇÃO A
PARTIR DE 25 CM ATÉ 1,20M. FITA
DE NUMERAÇÃO DEVERÁ SER
REVESTIDA COM MATERIAL
PLASTIFICADO.

FITA MÉTRICA - FITA MÉTRICA
COM NO MfNIMO 1,50 M
CONFECCIONADA EM NYLON
RESISTENTE.

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL-
TERMÓMETRO CUNICO COM
ESCALA DE LEITURA DIRETA DE
35°C A 42°C. VISOR DE CRISTAL
UOUIDO, EMBALAGEM
PROTETORA, ATENDER A
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE
E PERTINENTE AO PRODUTO.
DEVE TRAZER BATERIA INCLUIDA.
REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO NO
INMETRO.

VALOR TOTAL (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

ITEM 11

ITEM 12

ITEM 17

3) PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME - CNPJ 09.210.219/0001·90

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MARCA/MODELO UNID. QUANT. VL. VL.
PRODUTOS UNIT TOTAL

BALANÇA DIGITAL PORTATIL
INFANTIL - BALANÇA DIGITAL
INFANTIL. CAPACIDADE PARA w

ITEM 2 15 KG. PÉS REGULÁVEIS EM MICHELLETIIMIC50 ~ 1 R$ R$
BORRACHA SINTÉTICA. FONTE Cl 600,00 600,00Z
AUTOMÁTICA 110/240V. ::l

DISPLAY COM NO MINIMO 6
DIGITOS.
BALANÇA MEDICA
ANTROPOMÉTRICA DIGITAL
200KG - ESTRUTURA EM w
CHAPA DE AÇO CARBONO; - BALMAKJBKH-200FA ~ 2 R$ R$

ITEM 4 o 1.150,00 2.300,00CAPACIDADE 200 KG. Z
HOMOLOGADA PELO INMETRO ::l

E AFERIDAS PELO IPEM; -
PROCEDtNCIA NACIONAL.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 36261437
CEP 62370·000, CNPJ 07.778.129/0001·74

j.J M S B

F L SJli7 S:tO
prefei.tu. ta d~São Beneaito

Cldatl~d~Fd,Cída~ tIIuFlools

ESFIGMOMANÓMETRO
ADULTO - MANÓMETRO
MECÂNICO TIPO RELÓGIO
COM MOSTRADOR DE O A
300MMHG, PRECISÃO E DE
FAclL LEITURA. BRAÇADEIRA
EM TECIDO RESISTENTE
MEDINDO DE ALTURA 8 A LU

ITEM 9 10CM, COM FECHO EM PREMIUM ~ 10 R$ R$
VELCRO. BOLSA DE AR, P~RA Z 55,00 550,00
E TUBOS CONECTADOS EM :::>

BORRACHA SEM EMENDAS,
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDtNCIA, CERTIFICADO
DE GARANTIA E REGISTRO EM
ÓRGÃO COMPETENTE.

VALOR TOTAL (TR~S MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) R$ 3.450,00

4) QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS ELABORA TORIAIS LTOA - EPP - CNPJ 41.654.740/0001.29

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
MARCA/MODELO UNID. QUANT. VL. VL.

PRODUTOS UNIT TOTAL

DISCO DE CÁLCULO DO INDICE DE
MASSA CORPORAL (IMC) - DISCO wa

(TEM 8 DE CÁLCULO DO INOICE DE SANNVIMC1010 C3 5 R$ 7,00 R$ 35,00
MASSA CORPORAL (IMC). Z

::>MATERIAL PVC.

ESTADIOMETRO ADULTO .
ESTADIÓMETRO ADULTO EM PVC w
FIXO, COM FITA MÉTRICA a

ITEM 10 PREMIUMfEFV3023 C3 1 R$ 62,62 R$ 62,62METÁLICA RETRÁTIL, ESCALA DE Z
O A 220 CM, RESOLUÇÃO DE 0,1 ::>
CM.

RÉGUA ANTROPOMÉTRICA
PEDIÁTRICA - RÉGUA
ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA (1 w
METRO) EM MADEIRA a

ITEM 16 INDAIA/0019 « 10 R$ 59,00 R$ 590,00RESISTENTE; ESCALA DE 100 CM, a
Z

GRADUAÇÃO EM MILlMtTROS, ::>
NUMERADA A CADA CENTIMETRO,
POSSUI MARCADOR REMOVIVEL.

VALOR TOTAL (SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) R$ 687,62

ITENS FRACASSADOS

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. VL. VL.ITEM UNIT TOTAL
APARELHO DE SOM PORTÁTIL - APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM

ITEM 1 CD/MP3 E ENTRADA USB - -RÁDIO COM CO PLAVER; REPRODUZ CO MP3, CD·R E CD-RW; RÁDIO
FM - OM ESTÉREO COM SINTONIA ANALÓGICA.

ITEM 7 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL - -CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, DE NO MINIMO 12.0 MEGAPIXELS.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 36261437
CEP 62370·000. CNPJ 07.778.129/0001·74

Prefeitura dç
São Beneaito
Cldi1d&da"'4.Cl~dM~$

P M S B

F L~O S1-~_

ITEM IMPRESSORA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS BULK INK14 -

ITEM NOTEBOOK - NOTEBOOK LGA 1155/1156, 33 GHZ OU SUPERIOR, 4GB

15 DE MEMÓRIA RAM, HD DE 500 GB TELA DE 14 POLEGADAS, TECLADO -
ABNT 2

VALOR TOTAL: R$12.444,32 (Doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

São Benedito-CE, 14 de Agosto de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração de Contratos e Notas de Empenho.

W.L\{?c.L~§n~'
LETlclA MARIA LIMA MA IÊL - SECRETÁRIA DE SAÚDE

MUNIClplO DE SÃO BENEDITO
CONTRATANTE

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000. CNP.J 07.778.129/0001·74